

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach z Placówką w Brzeszczach za rok 2022 –realizacja zadań jednostki powiatu - dla Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Oświęcimiu

1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach z Placówką w Brzeszczach.

ul. Żwirki i Wigury 27a 32- 650 Kęty

tel. 33 84 50 173

Placówka w Brzeszczach

ul. Nosala 7

tel. 32 21 11 954

adres ePUAP: /PSDSKety/SkrytkaESP

mail: psds_kety@interia.pl

www.ketynaszds.pl

Zadanie – VIII Realizacja zadań powiatu w roku 2022.

pkt. 8.4 Pomoc społeczna i wspieranie osób niepełnosprawnych.

*** Tytuł zadania:** Działalność PŚDS w Kętach z Placówką w Brzeszczach - ośrodka wsparcia dziennego dla osób z przewlekłą chorobą psychiczną oraz niepełnosprawnością intelektualną.

***Rozdział klasyfikacji budżetowej, z którego finansowane jest zadanie:** 85203

***Kwota łączna budżetu jednostki:** 1 142 501,39 zł. (dotacja Gminy Brzeszcze 40 000 zł; środki powiatu 86 452,48 zł.)

***Liczba miejsc :** 43

***Liczba decyzji administracyjnych:** 48 (21 osób przewlekle chorych psychicznie, 27 osób z niepełnosprawnością intelektualną)

*** Liczba etatów:** 9,5

***Dyrektor PŚDS:** Renata Englart Janosz

*Informacja opisowa o zadaniach

2. Zadaniem PŚDS jest:

* Zwiększenie zaradności życiowej uczestników zajęć poprzez treningi: kulinarny, gospodarczy, umiejętności praktycznych, budżetowy.

* Nabycie przez uczestników zajęć umiejętności interpersonalnych oraz alternatywnych sposobów komunikowania się poprzez treningi oraz zajęcia edukacyjne.

W trakcie całego roku poza zajęciami prowadzonymi wg. indywidualnych planów rehabilitacji, uczestnicy mieli piętnaście dni tematycznych np. dzień klocków lego, walentynki, dzień kawy, dzień pizzy, dzień bibliotekarza oraz spotkań integracyjnych jak śniadanie wielkanocne, wigilijne, andrzejkowe itp.



Uczestnicy PŚDS w trakcie zajęć edukacyjnych „Walentynki”.

- * Udzielanie uczestnikom poradnictwa psychologicznego poprzez: psychoterapię, psychorysunek, psychoedukację, rozmowy indywidualne.
- * Budowanie u uczestników poczucia bezpieczeństwa poprzez: zajęcia w Sali doświadczania świata(terapia światłem), relaksację, hipoterapię, hortiterapię.
- * Aktywizacja psychoruchowa uczestników poprzez: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację.

W ciągu roku uczestnicy wzięli udział w wycieczce do Wisły, wycieczce edukacyjnej do Muzeum Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej, w wyjeździe do Teatru w Bielsku Białej, w piknikach integracyjnych w ŚDS w Oświęcimiu „ Ze sportem przez życie”, DPS w Bobrku „Powitanie lata”, andrzejkowym spotkaniu integracyjnym w kręgielni „Kulawy koń” w Kętach.



Uczestnicy w trakcie wycieczki do Muzeum Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej.

- * Nabycie przez uczestników umiejętności spędzania czasu wolnego poprzez: biblioterapię, muzykoterapię, zajęcia filmowe, komputerowe, teatralne, plastyczne, rękodzieła, stolarskie.

Uczestnicy PŚDS wzięli udział w VII Małopolskim Konkursie Plastycznym im. Marii Grucy w Skawinie, małopolskim konkursie muzycznym w Babicach oraz małopolskim konkursie Karaoke w Olkuszu. Konkursy odbywały się w formie on line i zakończyły nagrodami dla naszych reprezentantów. Zorganizowaliśmy dwie wystawy prac uczestników; w DK w Kętach

„ Cholery, Miawki i Krasnoludki czyli halloween po polsku” - wystawę poświęconą dawnym wierzeniom i strachom polskim oraz w OK w Brzeszczach – wystawę malarstwa olejnego „Świat widziany naszymi oczami”, kilku warsztatach plastycznych w bibliotece w Brzeszczach.



Uczestnicy PŚDS w trakcie zajęć plastycznych.

*Pomoc uczestnikom w załatwianiu spraw urzędowych, dostępu do niezbędnych świadczeń zdrowotnych oraz świadczenie opieki w czasie pobytu w placówce.

* Kształtowanie świadomości społecznej polegającej na propagowaniu tolerancyjnych postaw wobec uczestników.

W roku 2022 w ramach zajęć w PŚDS, zorganizowaliśmy II Zimową Akcję Dokarmiania Ptaków, do której zaprosiliśmy zaprzyjaźnione jednostki Gminy Kęty i Gminy Brzeszcze - Domy Kultury, Biblioteki, Przedszkola, Ogrody Społeczne w Brzeszczach, Szkolne Koła Wolontariatu. W ramach akcji uczestnicy zrobili na zajęciach stolarskich karmniki, które zostały rozdane w/w jednostkom. Kolejną inicjatywą była zimowa Akcja „ Mikołaj dla zwierzaka” polegająca na zbieraniu darów dla schroniska dla bezdomnych zwierząt. Zebrane karmy i środki czystości zostały przekazane schronisku „Reksio” w Bielsku Białej. Z okazji Dnia Ziemi zorganizowano akcję edukacyjną dla uczestników i mieszkańców Kęt i Brzeszcz „Jestem przyjacielem Ziemi – zaadoptuj roślinkę”. W ramach akcji rozdano ulotki informacyjne o tematyce proekologicznej oraz wiele sadzonek roślin doniczkowych. W maju przeprowadzono podobną akcję ekologiczną. Połączyliśmy światowy dzień pszczół i rodzinne spotkanie integracyjne . W ramach akcji „Przyjaciele klimatu”, uczestnicy i ich rodziny uczestniczyły nie tylko w pikniku w Ogrodach Społecznych w Brzeszczach, ale też dzięki współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska eko doradca zapoznał zebranych z praktycznymi informacjami na temat oszczędzania wody, energii czy segregacji odpadów, zaproszeni pszczelarze zapoznali zebranych ze znaczeniem pszczół w przyrodzie. Podobne spotkanie odbyło się jesienią w placówce w Kętach. W czerwcu zorganizowano II Rodzinny Piknik Integracyjny dla uczestników i ich rodzin w ogrodzie kęckiej placówki. We wrześniu PŚDS był współorganizatorem kolejnego spotkania „ Dzień solidarności z chorującymi psychicznie” wraz z Wojewódzkim Szpitalem Psychiatrycznym w Andrychowie. Dziesiątego października przypada „Dzień zdrowia psychicznego ”, który uczciliśmy udziałem w konferencji „Wszystko zaczyna się w głowie” zorganizowanej przez Fundację Przytulnia z Oświęcimia. W grudniu byliśmy wraz ze Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu oraz MUP w Oświęcimiu współorganizatorem IV Konferencji Naukowej „ Zdrowie Psychiczne wspólny temat”, która jak w latach poprzednich zgromadziła pracowników pomocy społecznej, służby zdrowia i grono pedagogiczne z terenu Powiatu Oświęcimskiego i okolic. W ramach współpracy ze środowiskiem lokalnym: mieliśmy dwa spotkania integracyjne w ramach współpracy ze szkolnymi kołami wolontariatu w SP w Porębie Wielkiej oraz spotkanie Mikołajkowe z dziećmi SP Montessori w Kętach; w ramach współpracy z placówkami dla osób starszych w Kętach i Jawiszowicach świętowaliśmy dzień babci i dziadka; w ramach współpracy z ośrodkami kultury: przeprowadzaliśmy warsztaty rękodzieła z okazji obchodów dnia dziecka i dnia fantastyki w DK w Kętach; w ramach współpracy z bibliotekami kontynuujemy projekt „ Biblioteka w pudełku” oraz spotkania w bibliotece zarówno w Kętach jak i w Brzeszczach.



Uczestnicy na pikniku integracyjno – edukacyjnym „Dzień solidarności z chorującymi psychicznie” w Andrychowie.

W okresach świątecznych uczestnicy zajęć przygotowali wraz z zespołem terapeutycznym, na zajęciach rękodzieła, prace promujące PŚDS, które zaprezentowane zostały w trakcie wystaw i jarmarków świątecznych.



PŚDS współpraca: rodziny, opiekunowie i osoby bliskie uczestników, Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Urząd Gminy Kęty, Urząd Gminy Brzeszcze, kuratorzy sądowi, GOPS, OPS, PCPR, PZP w Oświęcimiu, PZP w Andrychowie, Szpital Powiatowy w Oświęcimiu, Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie, Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Trzebini, PUP w Oświęcimiu/Kętach, DK w Kętach, OK w Brzeszczach, WTZ w Jawiszowicach, SP w Porębie Wielkiej, SP Montessori w Kętach, Biblioteka w Kętach i Brzeszczach, ŚDS w Chełmku, Oświęcimiu, DPS w Bobrku i Bulowicach, Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Trzebini, NGO z terenu powiatu, lokalni przedsiębiorcy

3) Informacje o zrealizowanych w roku 2022 remontach.

Lp.	Nazwa jednostki	Działanie	Łączna kwota w zł.
1.	Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach z placówką w Brzeszczach.	Remont pracowni terapeutycznych w PŚDS w Kętach: malowanie, odgrzybianie pomieszczeń. Usunięcie pęknięć na dachu budynku oraz usunięcie uszkodzeń ścian po zalaniu klatki schodowej. Naprawa instalacji odgromowej budynku.	16 289,60 zł. (kwota z dotacji celowej).

4) Działanie jednostki w liczbach.

Lp.	Nazwa jednostki	Liczba etatów zespołu terapeutycznego.	Liczba etatów administracyjnych.	Liczba miejsc.
1.	Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach z placówką w Brzeszczach.	7	2,5	43(30 miejsc w Kętach, 13 miejsc w Brzeszczach)

Przygotował:

Renata Englart Janosz

Dyrektor PŚDS w Kętach